[image: image1.jpg]S7A

= -
_\”m j |‘| il |‘|‘L'| .||” |

\
N

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ГЛАВЫ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	06.03.2013

	№ 137

О внесении изменений в Перечни муниципальных услуг и уникальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, утвержденный постановлением главы Ординского муниципального района от 17.04.2012 года № 148
В соответствии с постановлением главы Ординского муниципального района от 29.06.2012 года № 261 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, утвержденный постановлением главы Ординского муниципального района от 21.03.2012 года № 89», в целях актуализации нормативно-правовой базы Ординского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемы муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (далее – Перечень муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия), в Перечень  уникальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (далее – Перечень уникальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия), утвержденные постановлением главы Ординского муниципального района от 17.04.2012 года № 148 следующие изменения:

1.1. пункты 1 и 2 раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» и пункт 23 раздела «Архитектура и градостроительство» Перечня муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия, изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. дополнить раздел «Жилищно-коммунальные услуги» Перечня муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия пунктом 2.1. согласно приложению 1.

1.3. дополнить Перечень уникальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия пунктами 5 и  6 согласно приложению 2.

2. Ведущему специалисту по делопроизводству и оргработе отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Подоскину О.Н.
Глава муниципального района

                Г.С. Банников
Приложение 1
к постановлению главы

муниципального  района

от 06.03.2013 № 137
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Орган, ответственный за исполнение муниципальной услуги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	МУ «Отдел капитального строительства»

	2
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимися пенсионерами
	МУ «Отдел капитального строительства»

	2.1.
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, признанным вынужденными переселенцами и гражданам, выехавшим из районов Крайнего севера
	МУ «Отдел капитального строительства»

	Архитектура и градостроительство

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Ординского муниципального района

Приложение 2

к постановлению главы

муниципального  района

от 06.03.2013 № .137
ПЕРЕЧЕНЬ

уникальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Орган, ответственный за исполнение муниципальной услуги

	5
	Выдача свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты для улучшения жилищных условий
	МУ «Отдел капитального строительства»

	6
	Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
	МУ «Отдел капитального строительства»